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گرینویچ

نجات بزرگ ترين قورباغه دنیا

 

حيوانات، هرچه عجيب تر باشند، بيشتر در معرض 
نابودی و انقراض هستند و به همين خاطر، بيشتر 
نياز به کمک دارند. این وضعيتی است که بزرگ ترین 
قورباغه دنيا در کامرون دارد. نجات این قورباغه ها 
که به اندازه یک گربه هستند و گاهی 3 کيلو وزن 
دارند، به دغدغه روزانه سدریک فوگان تبدیل شده 
است. او یک پروژه برای نجات این قورباغه ها به راه 
انداخته و البته موفق شده توجه مردم کشورش و 
جامعه جهانی را به آن جلب کند. این حيوان در 
معرض انقراض، سال ها شکار محبوب منطقه بود 
و مردم به خاطر تغذیه و دست آموز کردنشان، آن 
را شکار می کردند. اما حالا با آگاهی بخشی هایی که 
درباره آن انجام شده، مردم به آن به عنوان یک گونه 
منحصر به فرد نگاه کرده و افتخار می کنند که در 
راستای حفظ آن با مقامات و داوطلبانی مثل فوگان 

همکاری کنند.

 خجالت نداره ...

سفیر مهربان گردشگری هند
 

درستکاری و امانتداری، از ویژگی هایی هستند که می توانند 
انسان را یک شبه، به اوج شهرت برسانند. این دقيقا اتفاقی 
است که برای یک مرد عادی در هند افتاده و حالا مردم در 
این کشور، او را سفير گردشگری هند می خوانند. ماجرا 
این است که چند هفته پيش، یک خانم آمریکایی، در 
سفر با قطار در هند، کيف پول خود را همراه با مدارکش 
جا می گذارد. او از اینکه دوباره کيفش را پيدا کند، نااميد 
می شود اما در اینستاگرام پيامی را از یک مرد می بيند که 
کيف او را پيدا کرده و می خواهد آن را برگرداند. این خانم 
به جایی که مرد گفته بود می رود و کيفش را سالم و دست 
نخورده پس می گيرد. او در ویدئویی که در این باره در 
اینستاگرم منتشر کرده نوشته که برای تشکر می خواسته 
به این مرد مژدگانی بدهد اما این مرد فروتنانه این پيشنهاد 
را رد می کند. این خانم آمریکایی گفته که از اینکه این 
پيشنهاد را داده خجالت زده شده چون کاملا در قضاوتش 
درباره این مرد اشتباه کرده بود. این ویدئو، حسابی در هند 
مورد توجه قرار گرفته و مردم در این کشور، به تمجيد از این 
مرد نيکوکار پرداخته اند. بسياری گفته اند، باید او را به خاطر 
این رفتارش و اثری که روی توریست ها گذاشته، به عنوان 

سفير گردشگری انتخاب کنند.

نجات کودك در جنگل 
 

گم شدن کودک در جنگل، بدترین اتفاقی است که می تواند 
برای یک خانواده رخ بدهد. در آمریکا، یک خانواده با این 
کابوس مواجه شد و البته خوش شانس بود که یک نظامی 
کارکشته، پسر 2ساله شان را نجات داد. این کودک، در 
منطقه ای جنگلی در فلوریدا از خانه خارج شد و وقتی 
خانواده اش در یافتنش ناکام ماندند، یک عمليات تجسس 
بزرگ با حضور پليس و داوطلبان شروع شد. اطراف خانه 
این خانواده جنگلی است و این کودک ممکن بود به هر 
سمتی برود. اما یک داوطلب که قبلا ارتشی بوده، به 
غریزه اش اعتماد کرد و به سمتی رفت که کمتر احتمال 
داشت کودک آنجا باشد. 24ساعت از گم شدن این کودک 
گذشته بود که این داوطلب، حين جست و جو، صدای 
ضعيفی شنيد و وقتی به سمت آن رفت، صدای گریه کودک 
را به وضوح شنيد. او کودک را که خوشبختانه آسيبی ندیده 
بود به خانه اش برگرداند و عمليات تجسس، با موفقيت به 

پایان رسيد.

سمپوزيوم بین المللی مجسمه سازی اصفهان    عكس: رخساره پورحیدر اول آخر

جمع آوری و تفکيک 
زباله در ژاپن  تا حد 
وسواس گونه ای جدی گرفته می شود و یکی 
از ویژگی های متمایزکننده این کشور با 
سایر دنياست. ژاپنی ها، چنان درگير مسئله 
زباله جمع کنی و البته مهم تر از آن تفکيک آن 
هستند که سال آینده، ميزبان نخستين مسابقات 

جام جهانی آشغال جمع کنی دنيا خواهند بود.
عنوان مسابقه ورزشی اختراعی ژاپنی ها، 
اسپوگومی است که ترکيبی از واژه های اسپرت 
به معنای ورزش در زبان انگليسی و گومی 
به معنای زباله در زبان ژاپنی است. این رشته 
عجيب ورزشی، حدود 15سال پيش در ژاپن 
ابداع شد و در این سال ها، توجه های زیادی را 
به خود جلب کرده است حدی که به یک رشته 
شناخته شده در ژاپن و فراتر از آن تبدیل شده 
و حالا قرار است نخستين مسابقات جهانی آن، 
نوامبر سال آینده، با حضور تيم های خارجی و 

ژاپنی در توکيو برگزار شود.
مسابقه به این شکل برگزار می شود که به تيم های 
3نفره، 60دقيقه زمان داده می شود تا در یک 
منطقه از پيش مشخص شده، تا آنجا که می توانند 
آشغال جمع کنند. فقط جمع آوری مهم نيست و 
این زباله ها، باید با دقت تفکيک شوند و هرکدام 
از آنها در کيسه های رنگی که مخصوص یک نوع 
زباله هستند، انداخته شوند. وقتی که زمان تمام 
شود، زباله ها وزن شده و دقت تفکيک آنها هم 
بررسی می شوند. تيمی که بيشترین زباله را 
جمع کرده باشد، برنده اعلام می شود. وقتی که 
2تيم با هم برابر شده باشند، کيفيت زباله هایی 
که جمع آوری شده بررسی می شود چون انواع 
زباله، امتيازهای متفاوتی دارند؛ بيشترین امتياز 

را ته سيگارها دارند.
 این مسابقه، جدا از جنبه های رقابتی و 

ورزشی آن، در راستای نجات زمين و توسعه 
پایدار کشورهاست و برگزارکنندگان آن 
اميدوارند مردم را بيشتر ترغيب کنند تا در 

خيابان ها زباله نریزند.
کنيچی ماميتسوکا، یکی از بنيانگذاران این رشته 
ورزشی، گفته است: ایده اختراع آن، وقتی که در 
خيابان های توکيو می دویده به ذهنش رسيده 
است. او وقتی آن سال ها می دویده،  زباله ها را 
روی زمين می دیده، اما در ابتدا به آنها توجه 
نمی کرده است، ولی بعدا یک بازی را شروع کرده 
و به خودش می گفته آیا می تواند بدون اینکه 
سرعتش کم شود، یک بطری را از زمين بردارد. 
این ایده اوليه بازی بوده و حالا چنان جایگاهی 
دارد که برندهای بزرگ ورزشی ژاپن اسپانسر 
مسابقات آن می شوند و از آن حمایت می کنند. 
ماميتسوکا گفته که استقبال از این ورزش زیاد 
بوده و افراد، در تمامی سن ها می توانند آن را 

انجام دهند.
جمع آوری و تفکيک زباله، یکی از وسواس های 
بزرگ جامعه ژاپنی است و سطل   زباله های 
متعدد در کنار یکدیگر، تصویری است که توجه 
خارجی ها را به خود جلب می کند. انتظار می رود 
با برگزاری نخستين دوره جام جهانی اسپوگومی، 
این ورزش بيشتر از پيش در سطح جهان شناخته 

شده و در کشورهای بيشتری ترویج داده شود.

فرهنگ و زندگي

جواد نصرتی

فاطمه عباسی

ژاپن، میزبان جام جهانی آشغال جمع کنی!

حافظ

به جانِ او که به شكرانه جان برافشانم

اگر به سوی من آری پیامی از برِ دوست

در چند سال اخير آدم ها 
بيش از هر دوران دیگری 
متوجه این موضوع شده اند که بيماری های اعصاب و 
روان هم مانند بيماری های جسمی، اجتناب ناپذیرند 
و ممکن است برای هر کسی پيش بيایند و دیگر 
مراجعه به روانپزشک و روان درمانگر امری عجيب و 
غيرمتعارف نيست. با همه اینها اما همچنان عده ای 
به جای پذیرفتن این مشکل و پيدا کردن راهی برای 
درمان، آن را سرکوب می کنند تا از انگ و برچسب 
زدن دیگران در امان بمانند. شاید به همين دليل 

مسئولان نظام پزشکی مشهد تصميم گرفته اند 
پویشی را برگزار کنند با عنوان »خجالت نداره« که 
محوریتش انگ زدایی از بيماران اعصاب و روان است. 
این پویش با همکاری انجمن علمی دانشجویان 
پزشکی، گروه روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی 
و شهرداری مشهد از سوم اسفندماه آغاز شده و 
در بوستان ها و مناطق مختلف این شهر در حال 
برگزاری است و تا یازدهم اسفند هم ادامه دارد. 
آنطور که پزشکان می گویند: اختلالات روانی شيوع 
بالایی دارد و از هر 4نفر، یک نفر در طول زندگی 
خود اختلال روانی را تجربه می کند. بيماری های 
روحی و روانی هم اغلب می توانند مسائل جسمی 
را تحت تأثير قرار دهند و ایجاد بيماری کنند که 
به آن بيماری های »روان تنی« می گویند؛ یعنی 
مسائل روحی ما، منشأ بيماری جسمی خواهند بود. 
متأسفانه مراجعه دیرهنگام برای درمان اختلالات 
و بيماری های روانی فرصت و زمان طلایی درمان 
بيماری را از بين می برد و همانطور که ذکرش رفت، 

مهم ترین دليل مراجعه نکردن به روانپزشک نيز 
انگ و برچسبی است که به بيماران دچار اختلالات 
روانی زده می شود و این پویش با هدف انگ زدایی 
از اینگونه بيماران و تشویق مردم به مراجعه به 
روانشناسان و روانپزشکان برگزار می شود. در 
روزهای برگزاری پویش هم مشاوره های رایگان 
روانپزشکی و روانشناسی با حضور استادان گروه 
روانپزشکی و روانشناسی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد به مخاطبان ارائه می شود. کار افرادی که این 
پویش را به راه انداخته  اند هم به این صورت است 
که ابتدا توسط دانشجویان پزشکی، اطلاعات اوليه 
درخصوص انگ بيماری های روانی و لزوم مراجعه و 
درمان این بيماری ها به صورت مستقيم و فرد به فرد 
به مراجعه کنندگان و مخاطبان داده می شود و در 
مرحله دوم غربالگری اوليه صورت می گيرد. در ادامه، 
افراد مشکوک به مشکلات روحی و روانی تشخيص 
داده شده و به متخصصان روانشناس و روانپزشک 
ارجاع داده می شوند. جای اميدواری است که این 
پویش و اقدامات این چنينی، بتواند فرهنگ مراجعه 
به روانشناس و روان درمانگر را   بين مردم جا بيندازد 

تا آمار سلامت روان هم ارتقا پيدا کند.

ماه ها از تصادف ناگهانی شوهر 
عشرت خانم می گذشت، اما از 
مقصر اصلی تصادف خبری نبود. می گفتند رانندهِ مقصر در تاریکی 
شب زده به پيرمرد که داشته حاشيه خيابان را جارو می کرده و 
انداخته وسط خيابان. آن وقت بقيه ماشين ها فقط توانسته اند خود 
را کنترل کنند که به پيرمرد رفتگر افتاده در وسط خيابان برخورد 
نکنند، اما یکی از راننده ها نتوانسته ماشين خود را کنترل کند و به 
پای پيرمرد برخورد کرده و او را بيشتر از قبل زمين گير کرده است. 
راننده ای که به پای پيرمرد برخورد کرده بود، زودتر از بقيه ترمز 
کرده و خود را به بالای سر مجروحِ افتاده در وسط خيابان رسانده و 
خواسته بود او را بلند کند و به بيمارستان برساند، اما با تکان دادن 
پای زخمی، ناله های پيرمرد به آسمان رفته و راننده به اورژانس 
 زنگ زده و کمک خواسته بود. بقيه راننده ها هم یکی یکی با

 پارک کردن ماشين خود در حاشيه خيابان، سراغ پيرمرد آمده 
و هر یک بنا به دانش و تجربه  خود کوشيده بودند قبل از رسيدن 
نيروهای اورژانس، پيرمرد مجروح را آماده انتقال به اورژانس و 
بيمارستان کنند. دقایقی بعد که ماشين اورژانس از راه رسيده بود، 
راننده ها کار را به کاردان سپرده و یکی یکی صحنه تصادف را ترک 
کرده بودند، اما راننده ای که به پای پيرمرد برخورد کرده بود، پشت 
سر آمبولانس به بيمارستان رفته و تا پاسی از شب که عشرت خانم 
باخبر شود و خود را هراسان به بيمارستان برساند بالای سر پيرمرد 
مانده و کارهایی را که همراه یک بيمار معمولا انجام می دهد، با همه 
توان و احساس مسئوليتی که در آن لحظه حس می کرده، انجام 
داده بود. با رسيدن عشرت خانم، نخستين جمله ای که پيرمرد در 
غياب مرد راننده به زبان آورده بود این بود: »این راننده را راهی 
کن برود. زن و بچه هایش نگران می شوند.« عشرت خانم با خشم 
غریده بود: »صبر داشته باش مرد! مگه این راننده این بلا را سرت 
نياورده  حالا که معلوم نيست تا کی باید بيمارستان بمانی. فکر 
هزینه های درمان را کرده ای که حالا می گویی بگذاریم این راننده 
هم برود؟« پيرمرد با صدای ضعيف گفته بود: »مقصر اصلی این 
بنده خدا نبود. اول یکی دیگر زد پرتم کرد وسط خيابان. این مرد 
هم مثل بقيه راننده هایی که از راه می رسيدند خواست رد کند، 
اما نتوانست. تقصيری ندارد؛ شب بود و تاریکی، مثل قلب تاریک 
راننده ای که نگه نداشت تا ببيند چه بلایی سرِ منِ پيرمرد آورده 
 است.« عشرت خانم اشک هایش را پاک کرده  و گفته بود:»باشه. 

هر طور که تو راحتی.«

قصه شهر

علی الله سلیمی

راننده را راهی کنُ برود

بی تعارف و تكلف ، مثل همین متن کوتاهی که می بینید. ما 
منتظريم تا نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشكلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريكاتور و طراحی هم هستید 
جايتان اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 

23023636 بگیريد تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

بازگشت 2600نخبه به کشور 
قرار نيست هميشه از رفتن نخبه ها و 
فرار مغزها از کشور حسرت بخوریم؛ 
چرا که خيلی از این افراد نخبه به کشور 
بازمی گردند تا در کشور خودشان خدمت 
کنند. این را ما نمی گویيم، آمارهای 
معاونت علمی ریاست جمهوری می گوید 
که نه  تنها بيش از 2600نفر از نخبگان و کارآفرینان ایرانی به کشور 
بازگشته اند، بلکه 230شرکت دانش بنيان نيز توسط این افراد 
تاسيس شده است. معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنيان 
ریاست جمهوری هم برای استفاده بهينه از نخبگان و کارآفرینان 
ایرانی که به دیگر کشورها مهاجرت کرده اند، اقدام به تعریف 
»برنامه همکاری با متخصصان و کارآفرینان ایرانی خارج از کشور« 
کرده است که طی این سال ها، توانسته حدود 2هزار و 600نفر از 
نخبگان و کارآفرینان ایرانی را به کشور بازگرداند و 450نفر از آنها 
را در دانشگاه های برتر کشور، مشغول به کار کند. دیگر دستاورد این 
برنامه، ایجاد شرکت های دانش بنيان و فناور توسط این افراد است. 
برنامه »کانکت« هم با همين موضوع و برای حمایت از متخصصان 
و کارآفرینان ایرانی خارج از کشور، تعریف شده است. در قالب 
این برنامه، هم آنهایی که علاقه مند به بازگشت به کشور هستند، 
تسهيلات می گيرند و هم آنهایی که علاقه مند به ارتباط با زیست بوم 
علم و فناوری و اقتصاد دانش بنيان هستند از این حمایت ها برخوردار 

می شوند.

نوبت دهی الكترونیكی در بیمارستان
احتمالا دیده اید افرادی را که از مناطق 
دورافتاده و محروم برای درمان و 
استفاده از امکانات پزشکی مخصوص 
و یا شاید معاینه توسط طبيبان بنام، 
راهی شهرهای بزرگ می شوند و چند 
روزی را باید به سختی بگذرانند تا 
بتوانند از بيمارستان نوبت بگيرند. در این چند روز هم، علاوه 
بر هزینه دوا و درمان، باید هزینه اقامت و خورد و خوراک را 
بپردازند که در توان خيلی ها نيست و عده ای مجبورند جلوی در 
بيمارستان و در پياده رو شب را به صبح برسانند. همه این ها هم 
به این دليل است که باید حضوری به بيمارستان یا مرکز درمانی 
مراجعه کنند و وقت بگيرند. خوشبختانه به همت وزارت بهداشت، 
گویا قرار است این مشکل رفع شود تا مردم دیگر معطل گرفتن 
وقت از بيمارستان ها نشوند. رئيس مرکز آمار وزارت بهداشت 
می گوید: امکان نوبت دهی الکترونيکی در بيش  از 600 بيمارستان 
کشور فراهم شده  است. یعنی به جای اینکه از شهر و دیار خودتان 
راهی یک شهر دیگر بشوید، می توانيد اول به صورت الکترونيکی 
و اینترنتی از بيمارستان مورد نظر وقت بگيرید و بعد سر فرصت 
و در روزی که وقت دارید، بيایيد و کارتان را انجام دهيد. در این 
صورت دیگر کسی بی جهت معطل نمی شود و کارها هم به موقع 

و سر وقت انجام می شود.

آزادی زندانیان با طرح »يا ضامن آهو«
چه چيزی از این بهتر که در این 
روزهای پایانی سال، چند زندانی 
آزاد شوند و به آغوش عزیزان شان 
بازگردند و تعطيلات نوروز را در کنار 
خانواده شان بگذرانند خوشبختانه 
هر سال خيران زیادی اقدام به این امر 
خداپسندانه کرده و کسانی که به علت بدهی و مشکلات مالی به 
زندان افتاده اند را آزاد می کنند. امسال هم به گفته معاون اماکن 
متبرکه حرم مطهر رضوی، 793 زندانی جرایم غيرعمد کشور 
در قالب طرح »یا ضامن آهو« با وساطت و پيگيری های خادمان 
رضوی و خيران آزاد شدند و به کانون خانواده و کسب وکار خود 
بازگشتند. طرح یا ضامن آهو از سال ها پيش با هدف آزادی 
زندانيان جرایم غيرعمد کشور آغاز به کار کرده است و خادمان 
حرم مطهر رضوی برای کسب رضایت شاکيان به شهرها و 
استان های مختلف سفر می کنند. بيشتر خادمانی که برای جلب 
رضایت شاکی مراجعه می کنند، افرادی هستند که با مسائل 
حقوقی آشنایی دارند. در برخی موارد مبلغ دیه یا بدهی زندانی 
توسط خادمان تهيه و رضایت شاکی گرفته می شود و در مواردی 
نيز خود خانواده شاکی به احترام پرچم حرم مطهر امام رضا)ع( 
و حضور گروهی از خدمتگزاران حرم مطهر با لباس خادمی در 
منزل  آنها، حتی بدون دریافت وجه از خواسته قبلی خود گذشته 

و رضایت می دهند.

کار خوبعدد خبر

  هر نوزاد، یک درخت
کاشت نهال و درختكاری به خودی خود 
کار مطلوبی است و نسل بشر را از آلودگی 
هوا نجات می دهد و به طبیعت جان دوباره 
می بخشد. اما اينكه به مناسبت های 
مختلف هر کسی درختی بكارد، هم ابتكار 
زيبايی است و هم باعث گسترش اين 
فرهنگ خوب در بین مردم می شود. 
نمونه اش را زياد ديده ايد؛ اينكه مثلا يک 
نفر برای تولد دوست، فامیل، يا يكی از 
اعضای خانواده اش به جای کادوی تولد، 
برايش يک نهال به اسم خودش می کارد، 
يا اينكه به مناسبت روز طبیعت در نقاط 
مختلف شهر و اطراف آن، درخت کاشته 
می شود. حالا هم شهرداری البرز خلاقیت 
به خرج داده و پويشی به راه انداخته با 
عنوان »جوانه زندگی«. در اين پويش 
قرار است با تولد هر نوزاد، يک درخت 
در کرج کاشته  شود. آنطور که سرپرست 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری کرج گفته، بدون شک برگزاری 
پويش های مردمی در انتقال فرهنگ 
درختكاری و دوستی بیشتر شهروندان با 
طبیعت مؤثر است و در اين پويش  جديد 
هم خانواده ها می توانند با ارسال پیامک 
يا مراجعه حضوری برای کاشت نهال به نام 
فرزند تازه متولد شده خود اقدام کنند تا 
فرهنگ مهربانی با طبیعت و حفاظت از 
درختان از کودکی در افراد نهادينه شود 
و اين فرهنگ به نسل های آينده انتقال 
پیدا کند. علاوه بر اين شهرداری البرز 
برای روز و هفته درختكاری امسال هم 
برنامه های ويژه ای دارد که برگزاری 
جشن درختكاری و توزيع رايگان نهال 
مثمر و غیرمثمر رايگان بخشی از اين 
برنامه هاست. ضمن اينكه با برنامه ريزی 
صورت گرفته کودکان به همراه 
والدين خود می توانند در مراسم هفته 
درختكاری که در مناطق 10 گانه شهر 
کرج برگزار می شود، شرکت کنند و در 

اين کار مشارکت داشته باشند.

آخر مصور

 خبر خوب! /  مجيد صالحی


